
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 109/2022, de 12/05/2022 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Engenharia de proteínas 

quiméricas recombinantes e anticorpos sintéticos como alternativas para testes 

imunodiagnósticos”, da doutoranda LINA MARIA SALAZAR ECHEVERR, a realizar-se no dia 

17 de maio de 2022, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

  

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente   

Dr. EMERSON JOSÉ VENÂNCIO – (UEL/ Londrina/PR) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ   MORAES   NICOLA - (UnB/ Brasília/DF) – Membro externo 

Dra. LENITA DE CÁSSIA MOURA STEFANI – (UDESC/CEAD/Florianópolis/SC) - Membro   

Dra. CLÁUDIA PIES BIFFI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO FERREIRA JÚNIOR - (UFG/Goiânia/GO) - Membro externo 

Dr. WAGNER   LOYOLA - (Embrapa/Concórdia/SC) – Suplente externo 

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS - (UDESC/CERES/Laguna/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


